Vale S.A. – A/C Gerência de Licenciamento

Alameda Oscar Niemeyer 132, 29º andar, Vale do Sereno
CEP 34.006-049 – Nova Lima, MG - Brasil- Tel.: (31) 3916-6546/2337

Nova Lima, 07 de Janeiro de 2020.

Carta Ger. Executiva de Reparação nº C.EXT. 0040/2020.

Ilma. Sra.

Luciana Eler França

Gerencia de Recuperação Ambiental Integrada – GERAI

Fundação Estadual do Meio Ambiente – FEAM

Assunto: Resposta aos itens 1 - Rearranjo dos Cap. 3/4 e 2 - Proposta de revisão e estruturação

dos Cap. 3/4 (Vale /Arcadis) do cronograma detalhado para revisão dos capítulos 3, 4 e 6 do

Plano de Reparação Socioambiental da Bacia do Paraopeba

Referência: Protocolo SEI n° 19324631 (C.EXT.0997/2020); Ofício FEAM/GERAI nº. 118/2020
(Processo nº 2090.01.0002379/2020-58); Nota Técnica nº 2/FEAM/GEAAD/2020; Reunião
Gerencial Sisema/Vale 14/10/2020; Protocolo SEI n° 18221017 (C.EXT.0884/2020);
(C.EXT.1052/2020); Ofício FEAM/GERAI nº. 121/2020 (Processo nº 2090.01.0002379/2020-58);
Protocolo SEI n° 20595592 (C.EXT.1128/2020); Protocolo SEI n° 20596651 (C.EXT.1129/2020);
Reunião Gerencial Sisema/Vale 16/10/2020; SEI n° 20687775 (C.EXT.1149/2020); Reunião
Gerencial Sisema/Vale 12/11/2020; SEI n° 21994874 (C.EXT. 1278/202); Ofício FEAM/GERAI
nº. 2/2021 (Processo nº 2090.01.0004911/2020-79)

Prezada Senhora,

Em atenção ao Ofício FEAM/GERAI nº. 2/2021, referente ao cronograma detalhado para revisão
dos capítulos 3, 4 e 6 do Plano de Reparação Socioambiental da Bacia do Paraopeba,
encaminhamos documentação em resposta aos itens 1 - Rearranjo dos Cap. 3/4 e 2 - Proposta
de revisão e estruturação dos Cap. 3/4 (Vale /Arcadis), apresentados no Quadro 1 – Cronograma
preliminar proposto para a Fase 1 – validação da estrutura e arranjo dos planos/programas da
documentação encaminhada pela Carta Ger. Executiva de Reparação nº C.EXT. 1278/202 em
18 de novembro de 2020.

Colocamo-nos, desde já, à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Gleuza Jesué
Gerente Executiva de Reparação

		2021-01-07T16:33:59-0300
	GLEUZA JESUE:60603461620